
2020年９月 10日 

電気工事店各位 

東京電力パワーグリッド株式会社 

パワーグリッドサービス部 

 

機能拡充および変更後のＷｅｂ申込システムの操作方法等について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社事業に格別のご理解を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2020 年 8 月 14 日に「Ｗｅｂ申込システムの機能拡充および変更について」で、別途

ご案内とさせていただきました内容詳細について、下記のとおりお知らせいたします 

なお、本ご案内の内容が大幅に変更となる場合は、別途ご連絡いたします。 

敬 具 

 

記 

 

１．具体的な操作方法等 

（１）申込情報自動削除について 

申込情報および添付書類については大容量であり、システムの検索・表示レスポンス維

持を目的に一定期間経過した対象を自動削除致します。具体的な自動削除対象は次のと

おりです。 

 工程状況「申込取消」 

「一時保存」「再申込待ち」 

工程状況「送電完了」 

申込情報 最終更新日時から、740 日を

超えた場合 

異動年月日（特別高圧・高圧需要側

は送電確定日）から、740日を超え

た場合 

一括申込み 

※低圧需要側のみ 

最終更新日時から、100 日を

超えた場合 

異動年月日から、740日超えた場合 

添付書類 最終更新日時から、185 日を

超えた場合 

異動年月日（特別高圧・高圧需要側

は送電確定日）から、185日を超え

た場合 

 

（２）臨時撤去申込みの機能追加について 

工程状況が「送電完了」となっている臨時申込に対して撤去申込をする場合、「参照登

録」から入力補助機能を活用したお申込が可能になります。 

※具体的操作方法は別紙「臨時撤去」を参照ください。 

 



（３）接続供給開始希望日の入力について 

落成登録（撤去申込を含む)における接続供給開始希望日の入力については、登録日か

ら５日以内の日付を登録いただいたとしても、弊社の供給開始に必要な準備が実質整わ

ない状況にあることから、接続供給開始希望日は登録日を除いてから３営業日＋２暦日

以降の日付を可能とするように変更いたします。 

例１．登録日が９月８日（火）の場合、接続供給開始希望日は９月 13日（日）以降 

例２．登録日が９月９日（水）の場合、接続供給開始希望日は９月 16日（水）以降 

 

※３営業日＋２暦日は供給開始に必要な最低限の日数となりますが、工事が必要な場

合の工事所要日数は、地域事情や申込み状況の増減により変動いたします。余裕を持

ったお申込みにご協力ください。 

 

２．適用開始日 

2020年 10月９日(金) 

以 上 


